[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023                                                № 220                                 с. Песчанокопское

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района «Молодежь Песчанокопского сельского поселения» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 27.11.2020 года № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района», и распоряжением Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района от 27.11.2020г. № 122 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮТ:

   1. Утвердить план реализации муниципальной  программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района «Молодежь Песчанокопского сельского поселения» на 2024 год согласно приложению к данному постановлению.
    2. Ответственному исполнителю Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе (Капустину Е.А.).
Глава Администрации
Песчанокопского сельского поселения                                       А.В. Острогорский

Постановление вносит:
сектор по социальным, правовым

вопросам и контрольно-организационной работе

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского сельского поселения
от 28.12.2023   №220
План
реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения  Песчанокопского района
                                                                         «Молодежь Песчанокопского сельского поселения» на 2024 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)

	Ожидаемый результат

(краткое описание)

	Плановый срок реализа​ции

	Объем расходов на 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Молодежь Песчанокопского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе

	Повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней, обеспечение численности молодежи, охваченной воспитательными и просветительскими акциями и мероприятия. Обеспечение численности подростков и молодежи, охваченных профилактическими акциями и мероприятиями
	2024 г
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Подпрограмма № 1.
	«Молодежь Песчанокопского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе

	Повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней, обеспечение численности молодежи, охваченной воспитательными и просветительскими акциями и мероприятия. Обеспечение численности подростков и молодежи, охваченных профилактическими акциями и мероприятиями
	2024г
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Основное мероприятие           1.1.

	Проведение оздоровительных мероприятий для детей и молодежи в лагерях труда и отдыха в период каникул
	Начальник сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе

	Повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней, обеспечение численности молодежи, охваченной воспитательными и просветительскими акциями и мероприятия. Обеспечение численности подростков и молодежи, охваченных профилактическими акциями и мероприятиями
	2024 г.
	25,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Основное мероприятие           1.2.

	Изготовление агитационного материала (баннеров, плакатов, буклетов), направленного на популяризацию здорового образа жизни, патриотическог о воспитания молодежи
	Начальник сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе

	Повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней, обеспечение численности молодежи, охваченной воспитательными и просветительскими акциями и мероприятия. Обеспечение численности подростков и молодежи, охваченных профилактическими акциями и мероприятиями
	2024 г.
	25,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

2